It was in the time of Çelebi Ârif (1272-1320) that the Mevlevî Order became an international Sufi order exceeding the borders of Ârif's homeland, Anatolia, and gaining new followers in the Ilkhanid capital, Tabriz. In the *Menâkıbü'l-Ârifîn* ("The Feats of the Knowers of God"), Şemsüddin Ahmed Aflâkî (d. 761/1360) narrated the rise of the Mevlevî Order as an international order. Aflâkî, who accompanied Çelebi Ârif in most of his travels, states that even on his deathbed, Çelebi Ârif reminded Aflâkî of collecting the feats (*menâkıb*) of previous Mevlevî shaykhs.

**Keywords:** *Arif Çelebi, Ghazan Khan, Ilkhanids, Mevlevi, Mongols.*

383.

nin yanında İlhanlılara ödenen ağır vergi de Selçukluları yeni kaynaklar aramaya itmiş ve bunun sonucunda yeni gümüş madenleri keşfedilerek Anadolu'nun birçok şehrinde darphaneler açılmıştır.<sup>5</sup> Anadolu'da XIII. asırda bir 'gümüş çağı' yaşandığını belirten Lindner, 655 H./1257–58 yılında Anadolu Selçuklu Devleti'nde sadece 10 tane darphane varken bu rakamın 699 H./1299–1300 yılında 46'ya çıktığını belirtmektedir.<sup>6</sup>

Mevlevi dervişlerinin Anadolu'daki faaliyetlerini incelerken Selçuklu Devleti'nin tesis ettiği ticari ve kültürel canlılığı göz ardı etmemek gerekir.

889; *The Feats of the Knowers of God*, p. 623.

<sup>34</sup> Ahmed Eflaki, *Ariflerin Menkıbeleri*

<sup>35</sup> *The Feats of the Knowers of God*, p. 600.

ları Bağdad, İsfahan ve Şiraz gibi şehirlerde halkın tepkisine yol açmıştır.<sup>36</sup> Çelebi Arif'in ve Eflaki'nin İlhanlı ülkesine seyahati 716/1316 yılında gerçekleşmişti. Eflaki, Sultaniye'ye ulaştıklarında Ölceytü'nün daha önce öldüğünü öğrendiklerini belirtmektedir ki bu tarih başka kaynaklarda da teyit edilmektedir.<sup>37</sup> Çelebi Arif ve yanındaki dervişlerin Sultaniye'de bir süre daha kaldıkları anlaşılmaktadır.